
Tohle jste vy,
že ano? Vy jste

ten Emil Zátopek,
co běhá …

Vy máte lepší
plíce než my
všichni tady
dohromady!

Ano,
to jsem já,

pane doktore.

No ale já
odcházím hned.

Zátopek, vy si 
myslíte, že nemám 
nic jiného na práci 
než imrvére vás?!

Já už vám další starosti
přidělávat nebudu, pane šéf,

já dávám výpověď.

Tak to máte smůlu, já vás
nikam jinam nepustím! Tady
žádné fluktuanty netrpíme!

Teď je stop stav! Uvidíme za rok!

Za to byste se
klidně mohl podívat

i do vězení!

Podepsal jsem
přihlášku do armády.

Jdu sloužit vlasti!
Sbohem, pánové!





MISTROVSTVÍ
ČESKOSLOVENSKA 1946

ZÁTOPEK SI TRÉNINKY ZPESTŘOVAL NEOBVYKLÝMI ZÁTĚŽEMI.

Neblbni! Dostaneš
z tý studený

vody zápal plic!

KROMĚ RYCHLOSTNÍ VYTRVALOSTI
POSILOVAL DŮSLEDNĚ I ODRAZ.

Naopak!
Budu zdravej jak 

řípa! Uvidíte!



Budíček!

Co to máte za myšárnu
pod kavalcem, Zátopek?!

Vojíne, vy nevíte,
že vojenskej

kufr není muzeum?!

Provedu!

Ale za to já nemůžu, pane
rotmistře. To ta atletika …

Zátopek, vy jste ale 
magor! A to taky 
nevíte, že budete 

povýšenej? A že vás 
nakvartýrujou do 

vlastní cimry?

Kdyby mě teď  tak viděla
maminka! A bráchové …



ŽIVOT SE OPĚT ZMĚNIL.

Zlín, 1948

V ÚNORU ROKU 1948 PŘEVZALI VLÁDU
V ČESKOSLOVENSKU KOMUNISTÉ.

PROHLÁSILI, ŽE TO JE NA VĚČNÉ ČASY A UŽ 
NIKDY V ZEMI NEPOVOLILI SVOBODNÉ VOLBY.

ZÁTOPEK SE TEN ROK ROZHODL, ŽE NA OLYMPIÁDĚ V LONDÝNĚ POBĚŽÍ PĚT I DESET 
KILOMETRŮ. ZVĚTŠIL PROTO OBJEM SVÝCH TRÉNINKŮ A KAŽDÝ DEN BĚHAL PLNÝM 
TEMPEM 5 x 200 METRŮ, 20 x 400 METRŮ A NAKONEC JEŠTĚ 5 x 200 METRŮ. MEZI 

INTENZIVNÍMI SPRINTY JEN VYKLUSÁVAL, ABY ÚČINNĚJI „BOJOVAL S ÚNAVOU”.


